議案第１１号

芦辺中学校校舎改築及び改修工事（建築主体）請負契約の変更について

芦辺中学校校舎改築及び改修工事（建築主体）請負契約を下記のとおり変更

するため、地方自治法第９６条第１項第５号の規定により、議会の議決を求め

る。

令和元年７月２５日提出

壱岐市長 白 川 博 一

記

１ 契 約 の 目 的  芦辺中学校校舎改築及び改修工事（建築主体）

２ 契 約 の 方 法  随意契約（制限付き一般競争入札）

３ 変更後契約金額  金７７８，０６０，０８０円

（現契約金額  金７８３，０００，０００円）

４ 契約の相手方  壱岐市芦辺町箱崎中山触８２８番地１

（株）なかはら

代表取締役 中原 晋輔

（提案理由）

屋根防水の仕様変更による減額及び外構工事の追加等により、所要の変更契

約を行う。

Scale

1:100/A1
1:200/A3

図面番号工事名称

図面名称

担当

CHECK

Date

Ａ－

芦辺中学校校舎改築及び改修工事

代表構成員　　１級建築士　国土交通大臣登録　第１４９０１４号　　木場　耕志

建友社・睦設計特定建設関連業務委託共同企業体

屋根伏図

2018/02 足立

阿多
０９

Y1

X1

Y3

Y6

Y10

Y8

X1 X2 X3 X4 X5

X11

X7X6

Y2

Y1

Y3

Y4

Ｓ＝1/100屋根伏図

N

【2019/07　変更設計】

9
,
7
0
0

1
2
,
0
0
0

9
,
7
0
0

4
,
5
0
0

18,000 12,000

39,000

9,000

3,142 2,500 2,349 1,800 2,349 1,800 2,349
1
,
0
0
0

1
,
0
0
0

68,5001,200 1,200

1
,
2
0
0

1
,
2
0
0

9
,
7
0
0

1
,
0
0
0

3
,
9
0
0

1
,
2
0
0

7,250 1,200

1
,
0
0
0

1
2
,
7
0
0

1,2001,200

1,2001,200

1
,
2
0
0

1
,
2
0
0

7
5
0

7
5
0

屋根－１

屋根－１

太陽光発電
パネル設置スペース

消火用補給水槽
置場

コンクリート基礎
200×1200×500H　２ヵ所

吹　抜
屋根－１

屋根－２

アルミ笠木W-250

アルミ笠木W-350

太陽光パネル基礎
600X600

屋上点検
タラップ

ＲＤ

アルミ笠木W-250

アルミ軒先水切

軒樋

アルミ軒先水切

アルミ軒先水切

アルミ軒先水切

軒樋

アルミ軒先水切り

アルミケラバ水切り

アルミケラバ水切り

アルミケラバ水切り

アルミ軒先水切り

アルミケラバ水切り

凡例

ＲＤ

軒樋 ：塩ビ製角型　前高型　150（カラー）

：縦引き　鋳鉄製　φ100

：オーバーフロー管　VPφ100　L＝300

ハト小屋（有効開口200×400）

軒樋 落と口

軒樋

アルミ軒先水切落し口

落し口

落し口

軒樋

落し口

アルミ軒先水切り

改質アスファルトシート露出防水（立体表現防水シート　トーチ工法）

改質アスファルトシート露出防水（立体表現防水シート　トーチ工法）

改質アスファルトシート露出防水（立体表現防水シート　トーチ工法）

改質アスファルトシート露出防水（トーチ工法）

ウレタン塗膜防水（X-2工法　勾配屋根仕様）　カラートップ

ウレタン塗膜防水（X-2工法　勾配屋根仕様）　カラートップ

ウレタン塗膜防水（X-2工法　勾配屋根仕様）　カラートップ

ウレタン塗膜防水（X-2工法）　カラートップ

１

Scale

1:100/A1
1:200/A3

図面番号工事名称

図面名称

担当

CHECK

Date

Ａ－

代表構成員　　１級建築士　国土交通大臣登録　第１４９０１４号　　木場　耕志

建友社・睦設計特定建設関連業務委託共同企業体 足立

阿多
１０

立面図-1

芦辺中学校校舎改築及び改修工事（建築主体）2018/04

Y1 Y2 Y3 Y6 Y10Y8

X1 X2 X3 X4 X6 X8 X9 X10 X11

ＯＲ－２

屋根-1 ＯＲ－１

ＯＲ－３庇

ＯＲ－４玄関庇

外壁-1 ＯＷ－１

ＯＷ－１ ＯＷ－１

竪樋打継目地

誘発目地 ＯＷ－１

ＯＢ－１

外壁-2 ＯＷ－２

外部巾木

誘発目地

打継目地Ｃ打放し補修ＯＢ－１

アルミ既製品（逆勾配タイプ）　化粧樋付

屋根-2

縦樋：硬質塩ビ製 VPφ100(カラー) スンレス掴み金物

樋 軒樋：塩ビ製角型 前高型150(カラー)

内部も同位置に目地を設ける

ＯＷ－１ＯＲ－４

梁型：ＯＷ－１

誘発目地 竪樋 軒樋

梁型：ＯＷ－１柱型：ＯＷ－１

ＯＷ－１ ＯＲ－１

ＯＲ－３

二丁掛磁器質タイル張（レンガ調）　接着工法

手摺-S
スロープ

ＯＲ－４

アルミ既製品（逆勾配タイプ）Ｄ1500×Ｌ12000　化粧樋付、斜材共

20×10　PU-2

20×10　PU-2

手摺-SＯＢ－１

柱型：ＯＷ－２柱型：ＯＷ－２

Ｃ化粧打放し補修の上　水性弾性フッ素樹脂塗装（超低汚染・超耐久・防カビ）小粒吹き仕上

勾配屋根：Ｃコテ補修の上　ウレタン塗膜防水　（X-2工法　勾配屋根仕様）カラートップ

立上り　：ウレタン塗膜防水　（X-2工法　勾配屋根仕様）カラートップ

陸屋根：Ｃコテ補修の上　ウレタン塗膜防水　（X-2工法　勾配屋根仕様）カラートップ

笠木：アルミ既製品    立上り　：ウレタン塗膜防水　（X-2工法　勾配屋根仕様）カラートップ

設備基礎立上：ウレタン塗膜防水　（X-2工法　勾配屋根仕様）カラートップ　　基礎天端：ウレタン塗膜防水(X-2工法)

1.0
0.15

1.0
0.15

Ｓ＝1/100東側立面図

北側立面図 Ｓ＝1/100

【2019/07　変更設計】

3
0
0

4
,
0
0
0

8
,
3
0
0

4
,
0
0
0

1
,
4
5
0

9
,
7
5
0

2
5
0

1
0
,
0
0
0

4,044 5,656 4,900 7,100 1,50012,700

35,900

3
0
0

4
,
0
0
0

8
,
3
0
0

4
,
0
0
0

9,000 9,000 4,500 9,000 12,000 9,000 9,000 7,000

68,500

▽2FL

▽1FL

▽最高の高さ

運動場

▽軒高-1

△軒高-2（最高の軒高）

歩道

キュービクル
置場

▽2FL

▽1FL

▽軒高-1

▽設計GL

渡り廊下-1

２

Scale

1:100/A1
1:200/A3

図面番号工事名称

図面名称

担当

CHECK

Date

Ａ－

代表構成員　　１級建築士　国土交通大臣登録　第１４９０１４号　　木場　耕志

建友社・睦設計特定建設関連業務委託共同企業体 芦辺中学校校舎改築及び改修工事(建築主体)

改修後　２階平面図・屋根平面図
１０５

足立

大串

2018/04

５

４

２

５

２｀

１
１｀

Ａ Ｂ Ｃ Ｅ Ｆ Ｇ

Ａ Ｂ Ｃ Ｆ ＧＥＤ

展開方向

Ａ面

Ｃ面

Ｂ面Ｄ面

Ａ Ｆ

Ａ ＦＤ

５｀

２｀

５｀

２｀

１｀

▼▼

S=1：100２　階　平　面　図 S=1：100屋　根　平　面　図

ホール

吹　抜

DN

掲示板
(W3,270XH1,200)

掲示板
(W3,270XH1,200)

曲面ﾎﾜｲﾄﾎﾞｰﾄﾞ
(W3,600XH1,200)

多目的教室

①

ｱﾙﾌｨﾝ庇【新設】AD2-2ﾀｲﾌﾟ
W-2,600XD-1,000　3方樋庇付き

縦樋塗装【新設】

換気塔：ｳﾚﾀﾝ塗膜防水【新設】

塩ビｼｰﾄ【新設】
機械固定工法S-M2

塩ビｼｰﾄ【新設】
機械固定工法S-M2

ｳﾚﾀﾝ塗膜防水【新設】

ｳﾚﾀﾝ塗膜防水【新設】

改修用ﾄﾞﾚﾝ【新設】

改修用ﾄﾞﾚﾝ【新設】

改修用ﾄﾞﾚﾝ【新設】

改修用ﾄﾞﾚﾝ【新設】

ｳﾚﾀﾝ塗膜防水【新設】

ｳﾚﾀﾝ塗膜防水【新設】

ｳﾚﾀﾝ塗膜防水【新設】

ｳﾚﾀﾝ塗膜防水【新設】

一般部：SBS系改質ｱｽﾌｧﾙﾄｼｰﾄ厚4.0
        ﾄｰﾁ工法3Dｼｰﾄ貼り【新設】

棟部：SBS系改質ｱｽﾌｧﾙﾄｼｰﾄ厚4.0
      ﾄｰﾁ工法3Dｼｰﾄ貼り【新設】

ｳﾚﾀﾝ塗膜防水【新設】

笠木手摺
H-150 ｽﾃﾝﾚｽ

ｽﾃﾝﾚｽ手摺
(一時撤去・再取付)
SUS304 φ42.7

【2019/07　変更設計】

1
6
,
6
5
0

5
,
1
5
0

5
,
7
5
0

5
,
7
5
0

5
0
0

3
5
0

1
0
,
5
0
0

5
,
6
5
0

2
,
7
0
0

7
,
8
0
0

5
0
0

3
5
0

16,800 6,000

13,800 3,000

4,100 4,300 4,300 1,100

4,100 4,300 4,300 4,100 6,000

5,9504,800

8
0
0

5
0
0

1,200 1,200 16,800 1,200

1,200 10,850 5,950 1,200

800

1
,
5
0
0

1
0
,
5
0
0

5
,
6
5
0

1
,
3
0
0

1
,
5
0
0

1
0
,
5
0
0

1
,
5
0
0

1
,
0
0
0

2,600

既存ﾄﾞﾚﾝＤＰ塗【塗替】
取り外し再取付共

既存ﾄﾞﾚﾝＤＰ塗【塗替】
取り外し再取付共

既存ﾄﾞﾚﾝＤＰ塗【塗替】
取り外し再取付共

既存ﾄﾞﾚﾝＤＰ塗【塗替】
取り外し再取付共

ｳﾚﾀﾝ塗膜防水【新設】

ｳﾚﾀﾝ塗膜防水【新設】

ｳﾚﾀﾝ塗膜防水【新設】

ｳﾚﾀﾝ塗膜防水【新設】

３

種　　別 寸　　法
数　　量

計１階 ２階

Scale 図面番号工事名称

図面名称

担当

CHECK

Date

Ａ－

芦辺中学校校舎改築及び改修工事

代表構成員　　１級建築士　国土交通大臣登録　第１４９０１４号　　木場　耕志

建友社・睦設計特定建設関連業務委託共同企業体 足立

阿多 天井伏図
２５

1:150/A1
1:300/A3

2018/04

×150 1,235照明器具用

照明器具用 × 1,235220

照明器具用 ×600 600

５２

３

７４ １０５

３

１７９

６

１９

２ ８

２９ ４８

７７ １２９

OAEA

OAEA

O
A

E
A

OA
EA

OAEA

OAEA
OAEA

910ｘ910エアコン用

300ｘ300

700ｘ630全熱交換機用

天井換気扇用

×天井点検口 450 450

‥‥カーテンＢＯＸ　 木製　米栂上小　OSCL　ｔ25

‥‥塩ビ製廻り縁を示す

GB-D t9.5

1

2

3 音響調整板ｔ5.5　グラスウール t25　32kg/㎡

GB-P t9.5

1

8

5

1

1

11
1

1

1

1 1
1 1 5 1

1

9

1

1

5

2

1

2

1 1

1

1

7

8

2

8

12

1

8

2

111
1

1

8

1

1

5

11

1

1
2

2

8

3

8

1

1

1
1

1

2 2

10

10

10

1

1

1

1

10 10

10

10

6666666

6 6

2

2

2

2

2

2

C素地5

8

6

9 アルミスパンドレル　t=1.0　LGS下地

10

7 DRｔ9.0　+　GBｔ9.5

GB t9.5　+　EP-G

梁型下端：外部仕上げに準ずる。

C打放し補修の上　アクリル樹脂系非水分散形塗料（NAD)

ケイカル板ｔ6.0＋EP-G

4B

4A

ケイカル板ｔ8.0＋EP-G

4B

4B

1

4A4A
4A

4A

4A

4A 4A

4A 4A

4A4A

5

1

66

１４ １６ ３０

【2019/07　変更設計】

２３ ２２ ４５

天井面開口補強リスト

備考

階段-1

中　庭

職員室

印刷室

給湯ｺｰﾅｰ

美術
準備室

技術
準備室

職員
更衣

（女）

職員
更衣

（男）
相談室

放送室

男子ＷＣ

女子ＷＣ

多目的
WC

消火
ポンプ室

屋外倉庫

特別支援教室－１ 特別支援教室－２

階段-2

ポーチ

渡り廊下

ピロティ

防
火

区
画

防火区画

ポーチ

美術室 技術室

家庭科室

廊下
通級指導室

図書室

保健室
昇降口

エントランスホール

職員WC
（男）

職員WC
（女）

廊下

校長室

倉庫

通用口

廊下

倉庫

倉庫
男子ＷＣ女子ＷＣ

男子ＷＣ

資料室
-2

資料室
-1

防
火

区
画

階段-1

吹　抜

パソコン室

音楽室

音楽準備室

廊下

女子ＷＣ

廊下

理科室

理科準備室 生徒会室

資料室-3

ＣＲ－４ＣＲ－３ＣＲ－２ＣＲ－１

ＣＲ－５ ＣＲ－６

男子ＷＣ 女子ＷＣ 階段-2

廊下

W

W W W W

W W

W W
用務員室

W

W

W

W

W W WWWWWW

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

天吊
カーテン

天吊
カーテン

US
0812

脱衣・洗濯

天吊カーテン

玄関庇 水切目地

アルミ庇

水切目地

アルミ庇

水切りプレート

水切目地

水切目地

水切目地

水切目地

水切目地

水切目地

水切目地

水切目地

水切目地

水切目地

水切目地

天吊カーテン

生徒更衣室
（男）

生徒更衣室
（女）

天吊
カーテン

天吊
カーテン

天吊
カーテン

天吊
カーテン

天吊
カーテン

天吊
カーテン

天吊
カーテン

生徒更衣室
（女）

生徒更衣室
（男）

生徒更衣室
（男）

生徒更衣室
（女）

天井仕上リスト

凡　例

１階天井伏図

２階天井伏図

S=1/150

S=1/150

４

既存電柱

乗入部

側溝300×300

側溝300×300

フリュ－ム管300

側溝300×300

12.2ｍ

17.0ｍ

16.3ｍ

12.3ｍ

10.7ｍ

9.2ｍ

7.4ｍ

※

13.8ｍ

※舗装高さ調整にて可能な限り既存段差解消を行う事。

【2019/07　変更設計】

アスファルト舗装-③　A=247㎡
すきとり厚　10ｃｍ

ライン引：溶融式　白線W150（98.9ｍ）

車止めブロック：コンクリート製　（2か所）

既
存
コ
ン
ク
リ
ー
ト
構
造
物
撤
去

W2
00
×
H5
00
×
L1
81
80

4,0
00

4,0
00

4,0
00

4,0
00

4,0
00

4,0
00

4,0
00

T11
118.772

SS1
119.467

T10
119.29

２９人乗り
７台

A

3,00
0

H=120.00m
KBM

A

A

西幹72

As

con

 空地

044ヘ453

壱岐市CATV
1319-14

支 ボイラー

VPφ
300

家屋con

 仕

壱岐市CATV　1319-13

118.92

As

支

バルブ

支

Co

乗入部

Y1150

Y1149

Y1148

Y1147

Y1134

Y1128

隣
地
境
界
線

５